П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в   Положение  о

ежегодном  отчете  мэра  города  Южно-

Сахалинска  о  результатах  своей

деятельности, деятельности администрации

города  Южно-Сахалинска,  в  том  числе  о

решении  вопросов,  поставленных

Городской  Думой  города  Южно-

Сахалинска,  утвержденное  решением

городского  Собрания  города  Южно-

Сахалинска от 30.01.2013 № 751/44-13-4

В соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

статьями  26,  36  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  с решением

Городской Думы города Южно-Сахалинска от  24.06.2022 № 972/44вн-22-6  «Об отчете

мэра  города  Южно-Сахалинска  о  результатах  своей  деятельности,  деятельности

администрации города Южно-Сахалинска за 2021 год,  в том числе о решении вопросов,

поставленных  Городской  Думой  города  Южно-Сахалинска»,  Городская  Дума  города

Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Положение  о  ежегодном  отчете  мэра  города  Южно-Сахалинска  о

результатах своей деятельности, деятельности администрации города Южно-Сахалинска,

в  том  числе  о  решении  вопросов,  поставленных  Городской  Думой  города  Южно-

Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от

30.01.2013   № 751/44-13-4, следующие изменения:

1) в статье 2:

а)  часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Структура Отчета содержит следующие разделы:

1) экономическое развитие;

2) организация муниципального управления;

3) жилищное строительство и обеспечение граждан жильем;

4) жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство;

5) общее и дополнительное образование;

6) культура;

7) физическая культура и спорт;

8) решение вопросов, поставленных Городской Думой города Южно-Сахалинска.».

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Отчет состоит из:

1) текстовой части в соответствии с частью 2 настоящей статьи;

2

2)  информации  по  показателям  деятельности  мэра  города  Южно-Сахалинска  и

администрации города Южно-Сахалинска, установленным Приложением 1 к настоящему

Положению  (в  табличной  форме  в  динамике  по  отношению  к  прошлому  отчетному

периоду с краткими комментариями по каждому показателю);

3) информации о решении вопросов, поставленных Городской Думой города Южно-

Сахалинска,  установленным  Приложением  2  к  настоящему  Положению  (в  табличной

форме с указанием муниципального правового акта, содержащего поручительский пункт,

содержания поручительского  пункта  и информации об исполнении в  хронологическом

порядке).».

2. Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин С.А.)  для

подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению

(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска   О.Е.Логачев

3

Сведения о лицах,

участвующих в разработке проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

«О внесении изменений в  Положение о ежегодном отчете мэра города Южно-Сахалинска

о результатах своей деятельности, деятельности администрации города Южно-

Сахалинска, в том числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой города

Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города Южно-

Сахалинска от 30.01.2013 № 751/44-13-4»

ФИО Должность Контактный

телефон

Павленко

Павел Иванович

директор Департамента экономического

развития аппарата администрации города

Южно-Сахалинска

300590

Вовк

Ирина Леонидовна

заместитель директора Департамента

экономического развития аппарата

администрации города

Южно-Сахалинска

300833 (3)

Медзиновская

Наталья Александровна

начальник отдела мониторинга и

прогнозирования социально-

экономического развития Департамента

экономического развития аппарата

администрации города Южно-Сахалинска

300593 (1)

Кузьменкова

Елена Валерьевна

ведущий советник отдела мониторинга и

прогнозирования социально-

экономического развития Департамента

экономического развития аппарата

администрации города Южно-Сахалинска

300593 (5)